ПРОТОКОЛ   № 1
Заседания Совета школьников
от 17 сентября 2021 г.
Присутствовали 10 чел.
Отсутствовали - 2 чел. (5 кл)
Повестка дня:
1. Утверждение списка Совета школьников на 2021 год, школьное мероприятия в 2021 -2022 учебном году
2. Выборы предскедателя совет школьников, секретаря, утверждение оргкомитета и творческой группы учащихся.
3. Корректировка и согласование плана воспитательной работы на 2021-2022 уч. г.
4. Организация и проведение мероприятий в сентябре – октябре 2021 года
1. По первому и второму вопросу выступала заместитель директора по ВР Алиева О.А., поприветствовала всех присутствующих, поблагодарила детей, принявших участие в проведении праздника 1 сентября и Линейки по «Дню против террора» 3 сентября. Напомнила о Положении Совета школьников.
Выборы секретаря, оргкомитета, творческой группы из состава Совета школьников перенесли на следующее заседание Совета школьников.
Алиева О.А. рассказала о новой форме «Школьного соревнования». Объяснила, как классы будут принимать участие в соревновании, и сразу все итоги будут отражаться в гугл-форме.
2.   По 3 вопросу выступал педагог-организатор Привалов Е.А. где  он озвучил традиционные мероприятия этого учебного года.
3. По 4 вопросу все сентябрьские мероприятия озвучил Привалов Е.А. на все вопросы дал ответы. Затем передали слово Караевой А. из 11 класса, они с прошлого учебного года хотели организовать «Осенний бал» и с этим предложением вышли на Совет. Ребята идею поддержали. Инициативную группу собрали и предложили назначить встречу на 5 октября
[bookmark: _GoBack]Решено провести линейку ко дню Учителя 5 октября и начать подготовку к ней
 Назначить следующее заседание Совета старшеклассников на 8 октября 2021 г.
Секретарь Совета старшеклассников: Грозина Ирина